
P R O T O K Ó Ł Nr XXVII/2017
z XXVII sesji Rady Gminy Zębowice

odbytej w dniu 11 grudnia 2017 roku w godz. 8:00 11:00
w sali Domu Spotkań w Zębowicach przy ul. Izydora Murka

Obradom przewodniczyła Gabriela Buczek  Przewodnicząca Rady Gminy Zębowice, która
stwierdziła, że w obradach sesji uczestniczy 13 radnych /na stan rady15 radnych/.
Radni nieobecni –  Marianna Dylka, Erwin Wencel

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Numery podjętych uchwał: XXVII/196/2017 – XXVII/199/2017

W  obradach  uczestniczyli:  Waldemar   Czaja  –   Wójt  Gminy,   Jadwiga   Sajdyk  –   Skarbnik
Gminy, Michał Pawełczyk – radca prawny, Zdzisław Szuba – Zca Wójta, pracownicy urzędu
oraz sołtysi  – listy obecności stanowią załącznik  do protokołu.

Porządek obrad:                                          
                                         

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Wolne wnioski i zapytania  radnych  i sołtysów.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany budżetu gminy Zębowice na 2017 rok, 
2) uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2018 rok,
3) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej,
4) zmieniająca uchwałę  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług

w zakresie   odbierania   odpadów   komunalnych   od   właścicieli   nieruchomości
i zagospodarowania   tych   odpadów   w   zamian   za   uiszczoną   przez   właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

1. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych i sołtysów.
2. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Zębowice z dn. 09.11. i 28.11.2017 r.
3. Zakończenie sesji.

Punkt 1 i 2. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

Gabriela   Buczek   –   Przewodnicząca   Rady   otworzyła   obrady   XXVII   Sesji   Rady   Gminy.
Powitała  wszystkich obecnych na sesji.
Stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 radnych   ustawowego
składu  Rady,  wobec   czego   istnieje  wymagane  quorum do  podejmowania  prawomocnych
uchwał.

Punk 3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Proponowany porządek sesji wraz z projektami uchwał radni otrzymali przy zaproszeniu.
Gabriela Buczek – Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie porządek obrad.
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Udział   w   głosowaniu   wzięło   13   radnych.   Za   przyjęciem   porządku   obrad   głosowało   13
radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Punkt 4. Wolne wnioski i zapytania radnych i sołtysów       

W trakcie wolnych wniosków i zapytań radni pytali:

Radny Wilhelm Rybol – zapytał odnośnie czasu oczekiwania na naprawę lamp ulicznych oraz
stanu prawnego starego ośrodka zdrowia;
Radna Edyta Czeredrecki – wnioskowała o wycinkę krzewów na drodze między tartakiem
w Zębowicach a Pruskowem oraz postawienie przed przejazdem kolejowym w Zębowicach
(jadąc z Olesna przez Prusków) znaku informującego o kierunku i wjeździe do miejscowości,
ponieważ obecnie jadąc tą drogą nie wiadomo dokąd prowadzi;

Radna Dorota Wons – zapytała, czy zostały zgłoszone jakieś osoby do konkursu o nagrody
starosty   oleskiego   za   osiągnięcia   w   dziedzinie   sportu,   twórczości   artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury tj. „Januarki” oraz „Róże Powiatu”;  

Radny Paweł Grzesik – zapytał odnośnie wykonania audytu dla LZS przez firmę zewnętrzną,
która za usługę pobrała 615 zł, gdzie nieprawidłowości wyszły na kwotę 684 zł. Jednocześnie
sugerując, że mogła ten audyt przeprowadzić osoba pełniąc funkcję w Urzędzie Gminy;

Prezes LZS Radawie Marian Królak – zapytał, dlaczego ten audyt jest tylko jednostronny,
skąd   się   wzięła   kwota   684   zł.   Dodał,   że   na   każdym   dokumencie   są   opisy,   natomiast
w uzasadnieniu decyzji, którą otrzymał sugeruje się, że ich brak. 

Radny Wilhelm Rybol – wnioskował o wykoszenie rowów przed zimą, ponieważ  niektóre
zostały pominięte;

Radny Marcin Dragon  zgłosił, że  na drodze Prusów – Kadłub Wolny powstały dwie duże
dziury w asfalcie, jednocześnie wnioskował o naprawę tych dziur;

Wiceprzewodniczący Damian Ledwig – wnioskował, aby sprawdzić wszystkie drogi gminne
odnośnie powybijanych dziur na asfalcie oraz o możliwość załatania ich;  

Radny Norbert Larisz – zapytał odnośnie:
 likwidacji garbów na drodze powiatowej, między Zakrzowem Turawskim a Kosicami;
 drogi leśnej z Radawia do Szumiradu tzw. drogi kluczborskiej,   była to droga publiczna
obecnie jest zakaz przejazdu ustanowiony przez Lasy Państwowe, czy jest możliwość, żeby
znowu trasa była przejezdna;
 bardzo dużych dziur za torami kolejowymi jadąc z Radawki w kierunku ul. Leśnej (tzw.
droga oleska), czy byłaby możliwość załatania tych dziur;

Wiceprzewodniczący Damian Ledwig – zgłosił, że mieszkańcy Radawia skarzą się na wysoki
stan wody w stawie, co wiąże się zarówno z podniesieniem stanu wody w rzece, pomimo
obkoszenia i wyciągnięcia trawy. Zasugerował, żeby tę sprawę przekazać do  Wojewódzkiego
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
W tej sprawie zabrał   również  głos sołtys Marian Królak odnośnie czyszczenia rzeki oraz
radny Norbert Larisz informując, że kiedyś na potoku  Radawka były kaskady.
   
Sołtys  Kniei  Teresa Twardawska – zgłosiła  zapytanie,  o możliwość  wykorzystania żwiru,
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który   jest   na   boisku,   do   zasypania   i   wyrównania     dziur   w   Kniei   na   drodze   w   stronę
leśniczówki.

Punkt 5.    Podjęcie uchwał.

Projekty uchwał oraz uzasadnienia do nich stanowią załącznik do protokołu.

Punkt 5.1 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie   zmiany budżetu gminy Zębowice
na 2017 rok

Przewodnicząca   Rady  odczytała   projekt   uchwały   oraz   poprosiła   panią   Skarbnik
o skomentowanie niniejszego projektu uchwały.

Skarbnik – wskazała, że zmiany wynikające z tej uchwały dotyczą jednostek oświatowych –
przedszkola i szkoły podstawowej. Zostały dokonane przesunięcia w paragrafach, żeby było
na   wynagrodzenia   dla   nauczycieli.   Wygospodarowano   również   na   zakup   wózka   dla
niepełnosprawnej osoby – przesunięcie z wydatków bieżących na wydatki majątkowe – kwota
5 715 zł.
Wiceprzewodniczący Damian Ledwig – zapytał odnośnie zakupu wózka inwalidzkiego.

Skarbnik  oświadczyła,  że  zostanie  przeznaczony  dla  ucznia  niepełnosprawnego,   żeby  mu
stworzyć lepsze warunki w poruszaniu się.  

Wobec  braku  uwag  oraz   zgłoszeń   ze   strony   radnych,  Prowadząca  obrady  poddała  pod
głosowanie projekt uchwały.
Uchwała   została   podjęta   jednogłośnie,   przy   13   głosach   „za”,   głosów   przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

/Uchwała nr X   X   VII   /1   96/2017 – stanowi załącznik do protokołu/

Punkt   5.2   Rozpatrzenie   projektu   uchwały   w   sprawie  uchwalenia   budżetu   gminy
Zębowice na 2018 rok
Przewodnicząca Rady  przed odczytaniem uchwały poprosiła panią Skarbnik o odczytanie
uchwał   Regionalnej   Izby   Obrachunkowej   z   dnia   08.12.2017   r.   w   sprawie   opinii
o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej gminy Zębowice na 2018 rok oraz w sprawie
opinii  o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej
Gminy Zębowice na 2018 r.

(uchwały stanowią załącznik do protokołu)

Po odczytaniu uchwały RIO głos zabrał Wójt Waldemar Czaja, który poinformował że jeżeli
chodzi o pierwszą opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej, RIO stwierdziła, że
mamy dwa zadania, które finansujemy i są zadaniami własnymi Gminy, tj. przebudowa drogi
Knieja   –   Grodziec   i   budowa   ścieżki   pieszorowerowej   Zębowice   Kadłub   Wolny.
W   uzasadnieniu   do   RIO   zostanie   przedstawiony   tytuł   prawny   –   uchwała   Rady   Gminy
Nr X/82/2016 z dnia 27.01.2016 r.,   która zakładała partnerstwo pomiędzy 4 samorządami,
czyli   Starostwem   Powiatowym   Olesno,   Starostwem   Opolskim,   Gminą   Ozimek   i   Gminą
Zębowice   do   przebudowy   drogi   Knieja   –   Grodziec.   Jest   to   tym   samym   zobowiązanie
finansowe   na   ten   cel.   Druga   uchwała   Nr   XIII/102/2016   z   dnia   23.06.2016   r.,   która
wprowadzała   współfinansowanie  zadania   ścieżki   pieszorowerowej   w   ramach   obszaru
północnego na odcinku Zębowice – Kadłub Wolny. Zgodnie z tą uchwałą Starosta podpisał
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stosowne   porozumienie   z   Gminą   Zębowice   udzielając   użyczenia   na   10   lat   całego   pasa
drogowego   pomiędzy  Zębowicami   a  Kadłubem  Wolnym.  Tym  samym  Gmina  Zębowice
uzyskała   tytuł   prawny,   żeby   wniosek   mógł   zostać,   w   ramach   obszaru   północnego,
zakwalifikowany   do   otrzymania   dofinansowania   na   ten   cel.   W   zapisie   odnośnie   planu
dochodów  i  planu  wydatków,  w  tym projekcie  uchwały  budżetowej  na  2018   rok  należy
wykazać kwotę 750 000 zł jako rozchody, ale również jako deficyt budżetowy. W związku z
tym,   że   z   otrzymanego   dofinansowania   1   600   000   zł,   zwrot   dotacji   nastąpi   później.
Natomiast na początku realizacji inwestycji wydatkowane są środki własne na ten cel.       
Jeżeli  chodzi  o fundusz sołecki  poinformował,  że zostały napisane wyjaśnienia,  ponieważ
w tym zapisach funduszu sołeckiego było,  że środki  przeznaczone na LZS Radawie oraz
dofinansowanie na imprezę integracyjną organizowaną przez DFK, skład orzekający stoi na
stanowisku, że w Wójt powinien rozszerzyć w planie załącznik nr 6 Plan dotacji do udzielenia
z   budżetu   gminy   w   2018   r.   jako   dotacje,   ponieważ   nie   są   to   wydatki   bieżące.   Dlatego
skorygowano te zapisy i zawarte niniejsze zadania będą opisane jako dotacje. Co do zadania
związanego z budową przystanków uzgodniono, że zostanie wykonany jeden, który stoi na
gruncie gminnym. Odnośnie drugiego przystanku Rada Gminy będzie zobowiązana podjąć
uchwałę o porozumieniu pomiędzy Starostwem Powiatowym a Gminą Zębowice, ponieważ
jest   to   mienie   Zarządu   Powiatowego   Dróg.   Są   to   wydatki   publiczne   i   muszą   być
wydatkowane zgodnie, co do sposobu celowości, oszczędności i terminowości zadania. Jeżeli
chodzi   o   zgłoszone   przez   Radnych   propozycje   odnośnie   zmian,   w   całości   zostały
uwzględnione.   Zaplanowana   dotacja   25   000   zł   na   renowację   Katedry   w   Opolu   została
pomniejszona  do  5  000   zł.  Kwotę   8   000   zł   przeznaczono  dla  LZS,   kwotę   7   000   zł   na
sfinansowanie wyjazdu grupy młodzieżowej w ramach zadań statutowych straży pożarnych
i   kwotę   5   000   zł   przeznaczono   dla   GOIKiCz.   W   ten   sposób   zostały   przygotowane
i przedstawione zmiany do propozycji dzisiejszego projektu uchwały budżetowej.

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy Gabriela  Buczek  odczytała  projekt  uchwały  oraz
odczytała   pismo   Wójta   Gminy   Zębowice   odnośnie   przedstawienia   projektu   uchwały
w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok wraz załącznikami.

Wójt dopowiedział, że w załączniku nr 6 będą dwie zmiany – dotacje w ramach funduszu
sołeckiego odnośnie LZS i DFK, będzie rozpisany załącznik, następnie te zmiany zostaną
przeniesione do załącznika nr 2, z wydatków bieżących na dotacje. Kwoty się nie zmieniają
tylko będzie przesunięcie w poszczególnych paragrafach.

Radna   Dorota   Wons   –   zapytała   odnośnie   zapisu   kwoty   5   000   zł,   która   ma   zostać
przeznaczona na remont dachu GOIKiCz.

Skarbnik poinformowała, że ta kwota zapisana została na bieżącą działalność jako dotacja dla
GOIKiCz i jest przeznaczona na ten cel, jak zostało uzgodnione.    
  
Wiceprzewodniczący Damian Ledwig – zapytał, jak się przedłoży na budżet uchwała podjęta
na sesji nadzwyczajnej w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Wójt     poinformował, że wpływy z tego tytułu będą  niższe o około 90 000 zł.  Natomiast
wpływ związany   z  obniżeniem  stawki  podatkowej   nie   jest   jeszcze  uwzględniony  w  tym
projekcie  uchwały.    W marcu zostanie  przekazana   informacja  odnośnie  wpływów z  tego
tytułu i będzie dokonana korekta w budżecie.

Wobec braku więcej uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych,  Prowadząca obrady  poddała
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pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała   została   podjęta   jednogłośnie,   przy   13   głosach   „za”,   głosów   przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

 
/Uchwała nr X   X   VII   /1   97/2017 – stanowi załącznik do protokołu/

Punkt 5.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej
Przewodnicząca Rady  przed odczytaniem uchwały poprosiła panią Skarbnik o odczytanie
uchwały   Regionalnej   Izby   Obrachunkowej   z   dnia   08.12.2017   r.   w   sprawie   opinii
o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zębowice.

 (uchwała stanowi załącznik do protokołu)
Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Damian Ledwig –   zapytał odnośnie zmian zawartych w załącznikach
do wpf.  
Wójt  –   poinformował,  że w załączniku nr 2 są  wpisane przedsięwzięcia,  które mają  być
realizowane   tj.   budowa  ścieżki  pieszorowerowej  Zębowice  –  Kadłub Wolny,   rozbudowa
stacji   wodociągowej   w   Kniei,   budowa   przydomowych   oczyszczalni,   przebudowa   drogi
powiatowej   Grodziec   –   Knieja.   Dodatkowo      zagospodarowanie   terenu   wokół   stawu
w Radawiu i Zębowicach. Budowa i remonty dróg gminnych, czyli przygotowanie stosownej
dokumentacji na lata następne. Największym obciążeniem są dwa zadania – budowa ścieżki
pieszo rowerowej Zębowice – Kadłub Wolny 1 260 000 zł, dokończenie przebudowy drogi
Grodziec – Knieja – 416 036 zł, i rozbudowa stacji wodociągowej wraz z oczyszczalniami.
Łączny limit zobowiązań na 4 lata wynosi prawie  5 500 000 zł.  

Wiceprzewodniczący Damian Ledwig – zapytał w sprawie załącznika  wykaz zobowiązań
odnośnie kwoty 50 000 zł na zagospodarowanie terenu wokół stawu, sugerując, że była mowa
o 300 000 zł.  

Wójt – poinformował, że na obecna chwilę jest 50 000 zł –środki własne gminy, ponieważ
wynika to z limitu na ten rok. Natomiast jeżeli projekt przejdzie i będzie znana wartość jaką
otrzyma się w ramach tego projektu z LGR, wtedy zwiększy się limit zobowiązań. 

Wobec  braku  uwag  oraz   zgłoszeń   ze   strony   radnych,  Prowadząca  obrady  poddała  pod
głosowanie projekt uchwały.

Uchwała   została   podjęta   jednogłośnie,   przy   13   głosach   „za”,   głosów   przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

/Uchwała nr X   X   VII   /1   98/2017 – stanowi załącznik do protokołu/

Punkt   5.4   Rozpatrzenie   projektu   uchwały,   zmieniający   uchwałę     w   sprawie
szczegółowego   sposobu   i   zakresu   świadczenia  usług  w zakresie   odbierania  odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian
za   uiszczoną   przez   właściciela   nieruchomości   opłatę   za   gospodarowanie   odpadami
komunalnymi

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały oraz uzasadnienie.
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Radny Wilhelm Rybol – odnośnie tego projektu zapytał, czy dotychczasowe zbiórki odpadów
będą bez zmian i według dotychczasowych stawek.

Wójt – poinformował, że te zapisy będą dalej obowiązywać, natomiast ta uchwała odnosi się
do   nowo   otwartego   Punktu   Selektywnego   Zbierania   Odpadów   Komunalnych   i   mówi

o zasadach korzystania i godzinach przyjmowania odpadów w nowo wybudowanym punkcie
zbierania odpadów komunalnych.

Radny Wilhelm Rybol – zapytał odnoście dodatkowej opłaty w związku z powyższym.

Wójt – oświadczył, że nie ma dodatkowych opłat, jest to w ramach tej opłaty, którą się wnosi
do Urzędu Gminy. Gmina zapewnia PSZOK. Chodzi o to, aby nadmiar odpadów, które nie
mieszą się w kubłach, każdy właściciel będzie mógł przywieźć do PSZOKu. Mieszkaniec nie
ponosi  żadnych dodatkowych opłat.  Dodatkowo dwa razy  do  roku będzie  mobilny  punkt
zbierania   odpadów   niebezpiecznych.   Harmonogram   zbiorki   odpadów   komunalnych   nie
zmieni się, tylko  dodatkowo jest możliwość nadmiar wyprodukowanych odpadów dostarczyć
do PSZOKu, który został obecnie wybudowany.  

Radny Norbert  Larisz – zapytał odnośnie wystawiania opon, czy coś  się  zmieniło w tym
zakresie.

Wójt – odpowiedział, że odbierane są tylko 4 opony samochodowe, natomiast nie dotyczy
rolniczych.
Radny Norbert Larisz – zapytał odnośnie wystawiania odpadów w workach, czy będzie taka
możliwość od przyszłego roku np. w workach wystawić szkło?.

Wójt – generalnie nie będą już zamawiane worki z tego względu, że będzie czynny PSZOK.
Jeżeli   odpady   nie   mieszczą   się   w   kubłach,   właściciel   ma   możliwość   przywiezienia
dodatkowych odpadów do PSZOKu. 

Dyskusja na temat godzin otwarcia PSZOKu. 
Wójt – oświadczył, że na początku trzeba było przyjąć pewne kryteria, natomiast z czasem
będzie można dokonać zmian.  

Wobec braku więcej uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych,  Prowadząca obrady  poddała
pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała   została   podjęta,   przy   12   głosach   „za”,   1   głosie   wstrzymującym   się,   głosów
przeciwnych nie było.

 
/Uchwała nr X   X   V   /1   87/2017 – stanowi załącznik do protokołu/

Punkt 6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych i sołtysów.

Zgodnie z porządkiem obrad Przewodnicząca Gabriela Buczek głos przekazała panu Wójtowi
na udzielanie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.

Następnie udzielane były odpowiedzi przez Wójta Waldemara Czaję.
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   Jeżeli   chodzi   o   wymianę   uszkodzonych   lamp,   poinformował,   że     każdego   roku   jest
podpisywana umowa pomiędzy Gminą Zębowice a TAURONem na wymianę uszkodzonych
lamp tzw. eksploatację  oświetlenia ulicznego. W umowie są  określone wszystkie zadania,
które   powinny   być   realizowane.   TAURi.ON   wykonuje   je   według   własnych   przepisów
prawnych.  Według  zapisu  w  umowie  naprawa oświetlenia  powinna  nastąpić  w  ciągu  72
godzin.  W ciągu roku mamy możliwość  zgłoszenia 100 punktów, jeżeli  ten limit zostanie
przekroczony,   wtedy   są   dodatkowe   koszty.   Prowadzone   są   również   rozmowy   na   temat
zamiany lamp sodowych na lampy ledowe. Na terenie gminy jest już wymienionych 29 lamp
sodowych na ledowe. Partie, które nie świeciły zostały wymienione w ramach gwarancji (na
te żarówki – 10 lat). Lampy sodowe są co 4 lata do wymiany.   Z uwagi na to, że koszty
eksploatacyjne oświetlenia ulicznego rosną przez co, jest to ogromny wydatek dla Gminy,
dlatego są konieczne rozmowy z obecną firmą, z którą mamy podpisaną umowę oraz z innymi
firmami, które miałyby lepszą ofertę; 

   Odnośnie   starego  ośrodka   zdrowia      poinformował,   że   zostało   wystosowane   pismo   do
Starosty Oleskiego o odwołanie   darowizny, który natomiast proponuje,  żeby w pierwszej
kolejności   doprowadzić   do   stanu   podziałowego   działek   do   stanu   pierwotnego   przed
przekazaniem   darowizny,   a   później   przeprowadzić   negocjacje   lub   wykup   nieruchomości
przez Gminę. W związku z powyższym są prowadzone rozmowy; 

 W sprawie wycięcia krzewów, poinformował, że zostały przekazane pisma w tej sprawie do
Zarządu Dróg Powiatowych, natomiast ponownie wystosowana zostanie do nich informacja
odnośnie   tego  zadania  oraz   zapytanie  w  sprawie  postawienia   znaku  od   strony  Pruskowa
w określeniu kierunku oraz w jakiej  miejscowość jesteśmy;

 W kwestii zgłoszenia osób do „Januarek” czy „Róż Powiatu” informacja została przekazana
do GOIKiCz i oni byli zobowiązani zgłosić dane osoby do konkursu;

 Jeżeli chodzi o audyt związany z wydatkami LZS, poinformował, że każda instytucja, która
bierze dotacje musi się liczyć z tym, że dotacja podlega rozliczeniu. Do tej pory LZS nigdy
nie były brane pod uwagę, jeśli chodzi o rozliczenie dotacji i szczegółową kontrolę, dlatego
postanowiono   je   rozliczyć.  Ponieważ   stwierdzono,  że  służby  pracowników Gminy  nie   są
wstanie   tego   zweryfikować,   dlatego   ustalono,   że   wykona   to   zlecenie     niezależna   firma
z zewnątrz. Audyt został  wykonany przez firmę  zarówno dla LZS Radawie jak i dla LZS
Zębowice;
 
   Odnośnie   udostępnienia   informacji,   poinformował,   że   stroną   zawsze   jest   dany   LZS,
natomiast jeśli chodzi o dane innego LZS, przekazanie informacji następuje na wniosek;
Obowiązkiem Wójta jako organu gminy jest rozliczenie dotacji, jeżeli budzą wątpliwości, co
do wydatkowania tych środków, których nie można zaliczyć jako środki kwalifikowalne.
W związku z powyższym przygotowano decyzję. Aczkolwiek od każdej decyzji strona może
złożyć odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu.
 Odnośnie pytania dot. audytu, że jest jednostronny, stwierdził, że nie umie odpowiedzieć na
nie,   ponieważ   w   tym   przypadku   chodziło   tylko   o   sprawdzenie   i   określenie   wyniku
końcowego.

 Jeżeli chodzi o koszenie rowów, poinformował, że prace w tym zakresie będą wykonane
przed zimą.

O godz. 10:00 obrady opuścił radny Konrad Jendrzej.
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  Odnośnie   latania  dziur  na  drogach  gminnych,  dot.   również   odcinka  Prusków   Kadłub
Wolny,   poinformował,   że   jest   podpisana   umowa   na   wykonanie   tego   zadania.   Dodał,   że
terminy się przesuwają w związkiem brakiem pracowników w firmie.

 Jeżeli chodzi o kwestię garbów na odcinku drogi Kosice – Zakrzów Turawski stwierdził, że
w tej sprawie zostało wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Oleśnie. Czekamy na
stosowną decyzję w tej sprawie.

 Odnośnie  dróg, które przebiegają przez las z Radawia w kierunku Kamieńca, czy z Radawia
przez Radawkę w kierunku Olesna, poinformował, że temat jest do rozpoznania; 

   Jeżeli  chodzi  o  stan wody w stawie  w Radwiu,  poinformował,   że pogłębiając  staw nie
można było go bardziej pogłębić niż próg, który jest w ciągu drogi przy ul. Stawowej. W tej
chwili ten staw będący własnością Gminy dzierżawi Koło Wędkarskie;
 Odnosząc się do jakości wykonywanych prac związanych z czyszczeniem rzeki oświadczył,
że zadanie to realizuje WZIR w Opolu. Dodał również, że podjęte zostaną działania związane
z obniżeniem poziomu wody w stawie w Radawiu. Sprawa będzie monitorowana. 

   Odnośnie   szkód   wyrządzonych   przez   bobry   poinformował,   że   zostanie   wystosowana
informacja   w   tej   sprawie   do   Regionalnego   Dyrektora   Ochrony   Środowiska,   aby   podjął
stosowne działania.

 W sprawie wyrównania drogi w Kniei w kierunku lasu – poinformował, że pewne prace
zostały   już   wykonane,   natomiast   pozostałe   związane   z   zasypaniem   pozostałych   dołów
i naprawą  mostu będą sukcesywnie prowadzone.  Odnośnie dziur na drogach stanowiących
własność  Lasów Państwowych,  zostanie wystosowane do nich pismo z prośbą  o podjęcie
stosownych decyzji w tym zakresie.

Wystąpienie   Prezesa   LZS   Radawie   Mariana   Królaka.   Poruszone   tematy:   audyt   LZS,
działalność LZS Radawie, wydanie decyzji o zapłatę dla LZS Radawie.

Dyskusja na sporny temat.

Punkt 7. Przyjęcie protokołów obrad z sesji Rady Gminy Zębowice z dnia 09.11.2017 r.
i 28.11.2017 r.
Radni przyjęli protokoły z obrad sesji Rady Gminy Zębowice z dnia 09.11. i 28.11.2017 r.

Punkt 8. Zakończenie sesji Rady Gminy.

Wobec wyczerpania porządku obrad,  Przewodnicząca Rady  zamknęła obrady XXVII sesji
Rady Gminy Zębowice VII kadencji o godz. 11:00.

Protokołowała:                                                                                                Prowadząca obrady:
                                                                                                               Przewodnicząca
 Monika Nowak                                                                                                                                       Rady Gminy Zębowice

                                                                                                                                                                    Gabriela Buczek
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